
令和４年２月６日 

 

 

都道府県体操協会・連盟 事務局各位 

 

（公財）日本体操協会 

会長 藤田 直志 

茨城県体操協会 

会長 綿引  憲男 

 

 

   第 21 回全国体操小学生大会開催中止について（連絡） 

 

 立春の候 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本協会の活動に、ご理解とご協力に感謝申し上げます。 

 この度、第 21 回大会開催に向け開催地と準備を進めてまいりましたが、新しいコロ

ナウィルスの変異株の感染者が前回より急激に増加しており、本県も含めて、まん延防

止措置の対象地域が全国に広がっています。 

今回の感染の特徴は 10代から 20代に感染者が増えていることと、感染力が非常に強

いことが分かっています。また、新たな変異株（異種）の感染が始まっているとの情報

も入っており、今後の感染のピークアウトも予測が錯綜している状況です。 

大会を運営するにあたり、開催地に十分な医療体制を確保できないことや、宿泊施設

への人数制限、体育館の構造等により、密を避けることが厳しい状況であることを考慮

すると、新型コロナウィルス（変異株）感染症の予防対策や、感染者への十分な対応は

極めて困難であることが今後予想されます。つきましては、全国から集まる参加選手お

よび保護者、大会関係者の皆さまの健康・安全面を第一に考え、第 21 回全国体操小学

生大会を中止する結論に達しました。 

関係者の皆様には、どうぞご理解いただけますよう、ご連絡お願い申し上げます。  

 

 


